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Глобален Број на Повратно Средство 
(GRAI)

- Во процесот на дистрибуција, компаниите 
повратните средства ги користат за пакување, 
заштита и транспорт на физичките единици и се 
користат во повеќе наврати. Примери за тоа се 
гајби, гајби за леб, палетите, пивските буриња 
итн. Повратните средства можат да бидат во 
сопственост на било кој од трговските партнери 
или можат да се изнајмуваат од трета страна.

•

- GRAI може да се кодира во бар код или EPC/
RFID таг кој може да се скенира за автоматска 
регистрација на движењето на повратното 
средство, на пр. при транспорт на  стоки или 
враќање како празно.

- GRAI (со сериски број) исто така може да се 
користи за менаџирање и евиденција на 
редовното одржување и поправка.

Глобалниот Број на Повратно Средство 
(Global Returnable Asset Identifier) е 
еден од двата GS1 Клуча за 
идентификација на средства. Овој GS1 
Клуч е особено погоден за менаџмент 
на транспортните единици за 
повеќекратна употреба, транспортна 
опрема и алати. Исто  така, GRAI служи 
идентификација на повратните 
средства по тип и доколку е потребно, 
за следење и сортирање  на индивид. 

- По електронски пат преку GRAI компаниите 
можат лесно да ги следат и менаџираат своите 
вредни повратни средства. GRAI исто така на 
компаниите им овозможува поголема видливост 
на синџирот на снабдување, преку сознанитето 
кои стоки се наоѓаат во кое повратно средство, 
со што следејќи го средството се следи и 
содржината.
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